



Ekskursioner, lejrskole & skolerejse

Ekskursioner, lejrskole og skolerejse skal være med til at give eleverne et fagligt udbytte, medvirke til almindelse, give gode oplevelser og styrke det sociale fællesskab.

Forældrene orienteres i god tid inden afvikling af en lejrskole eller en skolerejse. Hovedreglen er at flerdagsarrangementer skal fremgå af årgangens årsplan og/eller årskalender.

Ekskursioner er endagsarrangementer der kan strække sig fra en enkelt lektion til hele dagen, og som indgår i den almindelige undervisning.

Skolen afholder udgifterne, dog skal forældrene selv sørge for elevens forplejning.

Lejrskole er et flerdagsarrangement med mindst én overnatning, der indgår som en del af den almindelige undervisning. Det er skolens leder der træffer beslutning om, hvorvidt, hvornår og i hvilket omfang der kan tilrettelægges en lejrskole. Skolen kan ikke gennemtvinge en elevs deltagelse og skal tilrettelægge anden undervisning.

Skolerejse er et frivilligt supplement til den almindelige undervisning. Skolerejsen kan have en udstrækning på en eller flere dage. Der kan arrangeres skolerejser flere gange i skoleforløbet. Det er skolens leder, der træffer beslutning om, hvorvidt, hvornår og i hvilket omfang, der kan gennemføres en skolerejse. Det er frivilligt om en elev vil deltage, men alle elever som rejser retter sig imod har ret til at deltage. Elevens deltagelse må ikke være en nødvendig forudsætning for at kunne følge klassens undervisning efterfølgende.

Praksis på Hald Ege Skole:

På Hald Ege Skole arrangeres der lejrskole for eleverne på 5. årgang. Længde og placering af lejrskolen besluttet af skolelederen.

Skolen afholder udgifterne, dog opkræves der 85kr pr. dag pr. elev til forplejning.

På Hald Ege Skole arrangeres der lejrskole (udvekslingsrejse) med vores hollandske venskabsskole for eleverne på 8. årgang. Længde og placering af lejrskolen (udvekslingsrejsen) besluttet af skolelederen. Indkvarteringen foregår i private hjem, og eleverne er ikke undergivet skolens tilsynspligt. Eleverne betragtes i forsikringsmæssig henseende som gæster hos værtsfamilien. Skolen afholder udgifterne og forplejningen er en del af den private indkvartering.

På Hald Ege Skole arrangeres der skolerejse på skolens 9. årgang. Længde og placering af skolerejse besluttet af skolelederen.

Skolen afholder følgende udgifter: Lærerdeltagelse og et tilskud på 465kr pr. elev. Der opkræves 85kr pr. dag pr. elev til forplejning. Derudover sker betalingen for skolerejsen ved frivillige indsamlede midler f.eks. i form af bidrag over længere tid til en klassekasse eller ved andre aktiviteter, som der kan tjenes penge på.